

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2017 έως 30 Ιουνίου 2017 Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρίας "ΔΑΪΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ Α.Β.Ε.Ε." και του Ομίλου. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου:	www.daiosplastics.com
Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:	19 Σεπτεμβρίου 2017
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	Ευθύμιος Χρ. Αναγνώστου (Α.Μ. Σ.Ο.ΕΛ. 12781)
Ελεγκτική εταιρία:	OLYMPIA Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές Α.Ε. (Α.Μ. Σ.Ο.ΕΛ. 170)
Τύπος έκθεσης ελέγχου ορκωτού ελεγκτή λογιστή:	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

(Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/6/2017	31/12/2016	30/6/2017	31/12/2016
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	142.889,72	144.263,31	31.376,40	31.678,97
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.346,30	2.346,30	2.346,30	2.346,30
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	901,44	784,39	9,12	1,72
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	111,01	120,02	41.336,93	41.336,93
Αποθέματα	5.944,42	4.015,80	5.423,33	3.835,76
Απαιτήσεις από πελάτες	12.019,06	10.644,17	10.148,50	10.060,35
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.618,34	2.801,13	613,00	1.085,68
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	166.830,29	164.975,12	91.253,58	90.345,71
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	8.306,76	9.529,59	29.841,34	29.474,63
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	12.806,76	14.029,59	34.341,34	33.974,63
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	12.806,76	14.029,59	34.341,34	33.974,63
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	96.305,43	97.305,43	34.886,00	35.886,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	28.363,13	29.431,26	3.587,26	3.627,34
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.350,89	3.298,64	3.147,68	3.098,51
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	26.004,08	20.910,20	15.291,30	13.759,23
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	154.023,53	150.945,53	56.912,24	56.371,08
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	166.830,29	164.975,12	91.253,58	90.345,71

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

(Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1/2017	30/6/2017	1/1/2017	30/6/2017
Λειτουργικές δραστηριότητες	30/6/2017	30/6/2016	30/6/2017	30/6/2016
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(1.853,38)	(2.529,93)	525,03	(172,82)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0,00	0,00	0,00	0,00
	(1.853,38)	(2.529,93)	525,03	(172,82)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.936,31	1.797,38	370,54	435,88
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	(9,59)	(8,62)	(7,28)	(6,78)
Συναλλαγματικές διαφορές	2,98	0,96	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(3,62)	74,73	0,44	(3,00)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.500,87	2.307,68	1.028,09	932,60
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (Αύξηση) αποθεμάτων	(1.928,61)	(75,58)	(1.587,57)	224,68
Μείωση / (Αύξηση) απαιτήσεων	(1.408,28)	(954,68)	(97,14)	820,30
(Μείωση) / Αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	4.838,37	3.314,78	1.210,69	(1.823,63)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(2.103,00)	(2.063,59)	(705,64)	(646,48)
Καταβεβλημένοι φόροι	0,00	0,00	0,00	0,00
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.972,05	1.863,13	737,16	(239,25)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(1.044,81)	(1.254,32)	(75,38)	(61,11)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	0,10	3,48	0,04	3,22
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(1.044,71)	(1.250,84)	(75,34)	(57,89)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	4.659,41	4.435,82	4.659,42	4.435,82
Εξοφλήσεις δανείων	(5.802,92)	(4.607,93)	(5.802,92)	(4.365,73)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(1.143,51)	(172,11)	(1.143,50)	70,09
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμ. διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(216,17)	440,18	(481,68)	(227,05)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.807,22	1.129,60	837,50	493,51
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.591,05	1.569,78	355,82	266,46

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

(Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/6/17	1/1-30/6/16	1/1-30/6/17	1/1-30/6/16
Κύκλος εργασιών	16.931,98	15.466,44	11.455,74	10.487,52
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	3.030,54	2.145,91	2.636,92	1.785,29
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	643,87	(147,52)	1.553,56	756,78
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(1.853,38)	(2.529,93)	525,03	(172,82)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(1.222,83)	(1.752,32)	366,71	(108,28)
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.222,83)	(1.752,32)	0,00	0,00
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(1.222,83)	(1.752,32)	366,71	(108,28)
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.222,83)	(1.752,32)	0,00	0,00
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0815)	(0,1168)	0,0244	(0,0072)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	2.459,43	1.649,86	1.924,10	1.192,66

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

(Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/6/2017	30/6/2016	30/6/2017	30/6/2016
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2017 και 01.01.2016 αντίστοιχα)	14.029,59	12.975,89	33.974,63	32.758,82
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(1.222,83)	(1.752,32)	366,71	(108,28)
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.6.2017 και 30.6.2016 αντίστοιχα)	12.806,76	11.223,57	34.341,34	32.650,54

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρίες με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και το ποσοστό συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:

Εταιρία	Διεύθυνση	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης
ΔΑΪΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ Α.Β.Ε.Ε.	12ο ΧΛΜ. ΒΕΡΟΙΑΣ ΝΑΟΥΣΑΣ	ΜΗΤΡΙΚΗ	ΠΛΗΡΗΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ
HELLAS HOLIDAY HOTELS Α.Ε.	ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΡΗΤΗΣ	100%	ΠΛΗΡΗΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ
- Επί των παγίων στοιχείων της Εταιρίας και του Ομίλου υφίστανται εμπράγματα βάρη ύψους ευρώ 52.013.500,00 και 122.013.500,00 αντίστοιχα.
- Δεν υπάρχουν πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρίας και του Ομίλου.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις του Ομίλου και της Εταιρίας αναφέρονται στην σημείωση 14 της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης
- Προβλέψεις στο τέλος της περιόδου:

(Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. ευρώ)	Όμιλος	Εταιρία
Α) Προβλέψεις για επίδικες και υπό διαιτησία διαφορές	0,00	0,00
Β) Προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά περιόδου :	80,00	65,00
Γ) Λοιπές προβλέψεις:	0,00	0,00
- Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού:

	Όμιλος	Εταιρία
Α) Την 30η Ιουνίου 2017	412	105
Β) Την 30η Ιουνίου 2016	402	101
- Συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη (όπως αυτές ορίζονται από το ΔΛΠ 24) από 1/1-30/6/2017:

(Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. ευρώ)	Όμιλος	Εταιρία
Α) Έσοδα	0,00	0,16
Β) Έξοδα	0,00	0,00
Γ) Απαιτήσεις	0,00	0,20
Δ) Υποχρεώσεις	0,00	1.615,00
Ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	189,50	189,50
ΣΤ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
Ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
- Οι Οικονομικές Καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Δ.Σ. την 19η Σεπτεμβρίου 2017.
- Δεν έχει σημειωθεί καμία μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις στις παρούσες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου από 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2017. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των οικονομικών καταστάσεων χρήσης που έληξε την 31/12/2016.
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του συνολικού αριθμού μετοχών.
- Στην λήξη της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρίας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από την θυγατρική της.
- Επενδύσεις περιόδου 1/1-30/6/2017:

α) Η Εταιρία:	75,38 χιλ. ευρώ
β) Ο Όμιλος:	800,51 χιλ. ευρώ

Νάουσα, 19 Σεπτεμβρίου 2017

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ & ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ